7143 ASSOCIACAO TANGARAENSE DE FUTSAL
CNPJ: 11.232.127/0001-52

CIRCULANTE
CAIXA EEQUIVALENTES DE CAIXA
BANCOS E DISPONIBILIDADES VINCULADAS

BANCOS CONTA MOVIMENTO
SICREDI

APLICAQOES FINANCEIRAS
Banco do Brasil - Aplic Financ

TOTALDOATIVO

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

ATIVO

Saldo em 31/12/2024

164.452,91

164.452,91

164.452,91

14.452,91
14.452,91

150.000,00
150.000,00

164.452,91
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Saldo em 31/12/2023

70.871,74

70.871,74

70.871,74

10.871,74
10.871,74

60.000,00
60.000,00

70.871,74



7143 ASSOCIACAO TANGARAENSE DE FUTSAL
CNPJ: 11.232.127/0001-52

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

PASSIVO

Saldo em 31/12/2024 Saldo em 31/12/2023

PATRIMONIO LIQUIDO 164.452,91 70.871,74
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO 164.452,91 70.871,74
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO 164.452,91 70.871,74
Superavit do Exercicio 164.452,91 70.871,74
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 164.452,91 70.871,74
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7143 ASSOCIACAO TANGARAENSE DE FUTSAL
CNPJ: 11.232.127/0001-52

DEM ONSTRA(;AO DO RESULTADO
Vaores expressos em Reais (R$)

Periodo de Periodo de
01/01/2024 a 31/12/2024 01/01/2023 a 31/12/2023
RECEITAS 189.010,00 167.356,04
Outras Receitas 124.000,00 100.206,19
Doacoes 65.010,00 67.149,85
(-) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA (258,00) (1.675,63)
Devolucao de Doacoes e Convenios (258,00) (1.675,63)
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 188.752,00 165.680,41
DESPESAS (95.170,83) (94.808,67)
OUTRASDESPESAS (24.994,22) (29.994,18)
IMPOSTOSE TAXAS 0,00 (49,30)
DESPESAS COM TRANSP. E ALIM. (29.012,15) (11.358,60)
DESPESAS COM VIAGENS E REPRESENTACOES (1.472,13) (5.451,63)
DESPESAS (38.754,20) (47.720,00)
DESPESAS FINANCEIRAS (938,13) (234,96)
SUPERAVIT OPERACIONAL LIQUIDO 93.581,17 70.871,74
SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO 93.581,17 70.871,74
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7143 ASSOCIACAO TANGARAENSE DE FUTSAL

CNPJ: 11.232.127/0001-52

DMPL - Fisca
DEMONSTRACAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO - 01/01/2023 a 31/12/2024
Valores expressos em Reais (R$)
Capital Super avit/Déficit Acumulado
Histérico Capital Social Superévit Acumulado Déficit Acumulado Total

Saldo em 31/12/2022 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor ref. 0,00 70.871,74 0,00 70.871,74
Saldo em 31/12/2023 0,00 70.871,74 0,00 70.871,74
Valor ref. 0,00 93.581,17 0,00 93.581,17
Saldo em 31/12/2024 0,00 164.452,91 0,00 164.452,91
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7143 ASSOCIACAO TANGARAENSE DE FUTSAL
CNPJ: 11.232.127/0001-52

DEMOSTRAGAO DO FLUXO DE CAIXA INDIRETO

Vaores expressos em Reais (R$)

Periodo de Periodo de
01/01/2024 a 31/12/2024 01/01/2023 a 31/12/2023
1- FLUXOSDE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS
OBRIGAGCOES TRABALHISTAS
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
OUTRAS OBRIGAGOES
Variagdes nos ativos e passivos 0,00 2.980,00
= Disponibilidades liquidas geradas pelas (aplic. nas) ativ operac 0,00 (2.980,00)
2-FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
= Disponibilidades liquidas geradas pelas (aplic nas) ativ invest 0,00 0,00
3- FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS
= Disponibilidades liquidas ger pelas (apl nas) ativ de financiamento 0,00 0,00
4 - Aumento (Redug&o) nas disponibilidades (1+/-2+/-3) 0,00 (2.980,00)
5 - Disponibilidades no inicio do periodo 70.871,74 0,00
6 - Disponibilidades no final do periodo (4+/-5) 70.871,74 (2.980,00)
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