

BALANÇO PATRIMONIAL  
Valores expressos em Reais (R\$)

A T I V O

	Saldo em 31/12/2024	Saldo em 31/12/2023
CIRCULANTE	164.452,91	70.871,74
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	164.452,91	70.871,74
BANCOS E DISPONIBILIDADES VINCULADAS	164.452,91	70.871,74
BANCOS CONTA MOVIMENTO	14.452,91	10.871,74
SICREDI	14.452,91	10.871,74
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	150.000,00	60.000,00
Banco do Brasil - Aplic Financ	150.000,00	60.000,00
TOTAL DO A T I V O	164.452,91	70.871,74

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração Contábil, elaborada a partir dos documentos fornecidos pela empresa

Tangará (SC), 31/12/2024

CELSO LUIZ RIBEIRO  
Presidente  
CPF: 703.074.909-04

TADEU ONEDA  
CRC: 1-SC-013286/O-0 - Contador  
CPF: 250.849.099-72

BALANÇO PATRIMONIAL  
Valores expressos em Reais (R\$)

PASSIVO

	Saldo em 31/12/2024	Saldo em 31/12/2023
PATRIMONIO LIQUIDO	164.452,91	70.871,74
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO	164.452,91	70.871,74
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO	164.452,91	70.871,74
Superavit do Exercicio	164.452,91	70.871,74
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	164.452,91	70.871,74

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração Contábil, elaborada a partir dos documentos fornecidos pela empresa

Tangará (SC), 31/12/2024

CELSO LUIZ RIBEIRO

Presidente

CPF: 703.074.909-04

TADEU ONEDA

CRC: 1-SC-013286/O-0 - Contador

CPF: 250.849.099-72

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO**

Valores expressos em Reais (R\$)

	Período de 01/01/2024 a 31/12/2024	Período de 01/01/2023 a 31/12/2023
<b>RECEITAS</b>		
Outras Receitas	189.010,00	167.356,04
Doacoes	124.000,00	100.206,19
	65.010,00	67.149,85
<b>(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA</b>		
Devolucao de Doacoes e Convenios	(258,00)	(1.675,63 )
	(258,00)	(1.675,63 )
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	188.752,00	165.680,41
<b>DESPESAS</b>		
OUTRAS DESPESAS	(95.170,83)	(94.808,67 )
IMPOSTOS E TAXAS	(24.994,22)	(29.994,18 )
DESPESAS COM TRANSP. E ALIM.	0,00	(49,30 )
DESPESAS COM VIAGENS E REPRESENTACOES	(29.012,15)	(11.358,60 )
DESPESAS	(1.472,13)	(5.451,63 )
DESPESAS FINANCEIRAS	(38.754,20)	(47.720,00 )
	(938,13)	(234,96 )
<b>SUPERÁVIT OPERACIONAL LÍQUIDO</b>	93.581,17	70.871,74
<b>SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO</b>	93.581,17	70.871,74

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração Contábil, elaborada a partir dos documentos fornecidos pela empresa

Tangará (SC), 31/12/2024

CELSO LUIZ RIBEIRO  
Presidente  
CPF: 703.074.909-04

TADEU ONEDA  
CRC: 1-SC-013286/O-0 - Contador  
CPF: 250.849.099-72

## DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 01/01/2023 a 31/12/2024

Valores expressos em Reais (R\$)

Histórico	Capital	Superávit/Déficit Acumulado		Total
		Superávit Acumulado	Déficit Acumulado	
Saldo em 31/12/2022	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Valor ref.	0,00	70.871,74	0,00	70.871,74
<b>Saldo em 31/12/2023</b>	<b>0,00</b>	<b>70.871,74</b>	<b>0,00</b>	<b>70.871,74</b>
Valor ref.	0,00	93.581,17	0,00	93.581,17
<b>Saldo em 31/12/2024</b>	<b>0,00</b>	<b>164.452,91</b>	<b>0,00</b>	<b>164.452,91</b>

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração Contábil, elaborada a partir dos documentos fornecidos pela empresa

Tangará (SC), 31/12/2024

CELSO LUIZ RIBEIRO

TADEU ONEDA

Presidente

CRC: 1-SC-013286/O-0 - Contador

CPF: 703.074.909-04

CPF: 250.849.099-72

**DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA INDIRETO**

Valores expressos em Reais (R\$)

Período de  
01/01/2024 a 31/12/2024      Período de  
01/01/2023 a 31/12/2023

**1 - FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS**

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS  
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS  
OUTRAS OBRIGAÇÕES

Variações nos ativos e passivos	0,00	2.980,00
= Disponibilidades líquidas geradas pelas (aplic. nas) ativ operac	0,00	(2.980,00 )

**2 - FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS**

= Disponibilidades líquidas geradas pelas (aplic nas) ativ invest	0,00	0,00
---	------	------

**3 - FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS**

= Disponibilidades líquidas geradas pelas (apl nas) ativ de financiamento	0,00	0,00
---	------	------

4 - Aumento (Redução) nas disponibilidades (1+/-2+/-3)      0,00      (2.980,00 )

5 - Disponibilidades no ínicio do período      70.871,74      0,00

6 - Disponibilidades no final do período (4+/-5)      70.871,74      (2.980,00 )

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração Contábil, elaborada a partir dos documentos fornecidos pela empresa

Tangará (SC), 31/12/2024

CELSO LUIZ RIBEIRO  
Presidente  
CPF: 703.074.909-04

TADEU ONEDA  
CRC: 1-SC-013286/O-0 - Contador  
CPF: 250.849.099-72